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o e INSTITUTO DE MANEIQ DE AGUA Y MEDIO AMBIENTE ,
COMITE DE SELECCION IMA

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OF

.............................................................................

...............................................

OBJETO DE CONVOCATORIA:

....................

ADQUISICION DE PIEDRA SELECIONADA MEDIANA DE 6” A 8" PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROTECCION ANTE
INUNDACIONES EN EL CENTRO POBLADO DE ACOMAYO BARRIO QUISPILLACTA -
AUTOCHACA MARGEN IZQUIERDA Y DERECHA DEL RIO CACHIMAYO, PROGRESIVA
KM 0+000 - 1-260, DISTRITO DE ACOMAYO, PROVINCIA ACOMAYO-DEPARTAMENTO

DE CUSCO” META 001

En la Ciudad de Cusco, siendo las 14:10 horas del dia 22 de mayo del 2023; en las
instalaciones del Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza

B12, Distrito de Wanchag, Provincia y Departamento

del Cusco, con la presencia del numera

total de integrantes del Comité de Seleccién, designado y aprobado mediante FORMATO

04 — N°026-2023-LP-IMA/ADM aprobado el 16 de m

ayo del 2023, encargado de conducir y

desarrollar el procedimiento de seleccion mencionado, conformado por los siguientes

integrantes.

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS

AREADEPENDENCIA

Presidente Titular LIC. DANY DYNO SANTOS DE LA PAZ

OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIOS.

1° Integrante Titular | ING. EDGAR FELIPE BARCENA PAREDES

DIRECCION DE CAMBIO CLIMATICO Y
GETION DE RIESGUS,

2° Integrants Titular | ING.EDGAR DANIEL OLAVE ZAPATA

DIRECCION DE CAMBIO CLIMATICO Y
GETION DE RIESGOS.

El presente proceso de seleccién tiene aprobacion de expediente de contratacién mediante
FORMATO N°02 - N°016-2023-GRC-IMA/ADM, de fecha 08 de marzo 2023, y aprobacidn
de Bases Administrativas mediante FORMATO N°07 - N°004-2023-CS/AS.0086, de fecha 13

de marzo del 2023, asi mismo, habiéndose revisado

RESOLUCION DIRECTORIAL N°077-

023-GR CUSCO/IMA/DE donde RESUELVE: declarar de oficio nulidad por haberse
contravenido las normas legales para declarar nulo el procedimiento de Adjudicacion
Simpilificada N"07-2023-GRC-IMA, de acuerdo al numeral 44.2 * e tituiar de a entidad
declara de oficio nulidad de los actos del procedimiento de seleccién”, por las mismas

causales previstas cuando hayan sido dictados por 6
normas legales, contengan un imposible juridico o p
procedimiento o de la forma prescrita por la norm

rgano incompetente , contravengan las
rescindan de las nomas esenciales del
atividad aplicable, con la finalidad de

asegurar la continuidad del procedimiento de seleccion y debiéndose retrotraer hasta Ia
etapa de admision, evaluacion y calificacion v oforgamiento de buena pro,

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Nommativa de contrataciones de
conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia

con el Art. 55 del RLCE, se registraron como partici
siguientes:

pantes en el portal web del SEACE los
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas,
mediante la plataforma del SEACE.

Presentacion de ofertas/sxpiesian de interés

Entlelad camwocuds : CONERND REGIOAAL DE CuSCO-J8TTTUTY DE NANEIO DE AGUA Y MEDE) AMBINTE( AlA)
Nomeiaturs ; AS S 2003 GRCIMAL S '

Nro. de cesveceions 1

Cljetc 8¢ contrataciin : Bisn

Deacripciin del ofess ¢ ADQUSICION DE PYEDRA SEL ECIOWADA METRAMA DE 6z A 8; PARA EL PROYECTO "MEXORAMERTO Y
AMPLISCION DEL SERWCIG DE PROTICOON AKTE MUNSACIONES K EL CENTRD POBLADD DE ACCMATO
BARPI) QUISPILLACTA - AUTOCHACA NASGEN ZOMERDA Y DERELHA DEL RAO CACHMATD. FROGRESAA K
04004 - 1262, DIETRITO DE ACOMATO

RUC ] Cieigo Nomshre o Rerén Social ] Fec:a Presemtacion !HoﬂPhunh.:m[ Forma de presentscian
1 PIEDRA i EQ:ANA DEB"AS”
Ts)

TERCERO — DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicic a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente
y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacién de presentacion obligatoria
— decumentos para la admisién de la oferta, solicitada en e! 2.2.1.1 de las bases Integradas.
Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR |

DOCUMENTACION DE PRESENTACION | GRAJEDA | o\ ooceio

I

|

SYSTROM | !

OBLIGATORIA i SALAZAR |
ADSSAC | crotiinG | BLACKROCK
!

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl sl

Documento que acredite la representacion de quien suscribe

la oferta S Si Sl

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 3| 3| g
del Reglamento. (Anexo N2 2)
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INSTITUTO DE MANEJO DE AGUA ¥ MEDIO AMBIENTE

COMITE DE SELECCION i

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la Si Sl Sl
presente seccion, (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Sl Sl S
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casg,
en la que se consigne los integrantes, el representante
carmidn, el domiciio comiln y las obiigaciones alas quese | o N0 NG &
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi E CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Sl (anexo no

o Si ; S
Anexo N° 6. vigente)
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE Sl Sl S
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA NO 3| S|
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA
CONDICION ~ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

ETAPA ADMISION
I
POSTOR | oationroncs | RESULTADO

SYSTROM ADS SA.C CUMPLE NO ADMITIDD
GRAJEDA SALAZAR FERNANDO CUMPLE NO ADMITIDO
CONSORCIO BLACK ROCK CUMPLE ADMITIDO

SYSTROM ADS S.A.C.- la oferta del Postor SYSTROM ADS S.A.C, no subsano las
observaciones realizadas por el Comité con respecto a la foliacion de los documentos de Ia

- oferta econémica que fue solicitada a través de la plataforma SEACE de acuerdo a los

plazos establecidos, por lo cual el Comité de Seleccién de forma unénime no admite la

oferta.

GRAJEDA SLAZAR FERNANDO. - La oferta del postor Grajeda Salazar Fernando no es
admitida por el comité de seleccion, toda vez que el postor presenta el Anexo 6 (precio de
la oferta), en el formato que no esta vigente de acuerdo con las bases estandar a octubre
del 2022 aprobadas por el OSCE, en ese sentido, el comité de seleccién de forma unanime

no admite la oferta.

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

seguidamente de acuerdo al Articulo 50°y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité
evalia la oferta admitida, con el objeto de determinar el puntaje. EI mismo que es solicitada en el CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

ETAPA DE EVALUACION

POSTOR

T

| MONTO OFERTADO

CONSORCIO BLACK ROCK

S/ 360,000.00
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INSTITUTO DE MANEIO DE AGUA ¥ MEDIO AMBIENTE

COMITE DE SELECCION imA
| | BONIFICACION |
| {
POSTOR | PRECIO | PUNTAJE | DEL5% | PUNTAJE
’ ‘  MYPE |
CONSORCIO BLACK ROCK S/ 360,000.00 | 100.00 50 | 105.00
Determinado el orden de prelacion siguiente:
| MONTO PUNTAJE ORDEN DE
rarR OFERTADO TOTAL | PRELACION
CONSORCIO BLACK ROCK $/360,000.00 | 105.00 | 1ro (Unico)

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Comité evalla los requisitos de calificacion, del postor que ha sido declarado como
admitido y han obtenido el primer y unico lugar segiin el orden de prelacin. £l mismo que es solicitada en &l
numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

REQUITOS DE CALIFICACION

I I |
| CAPACDADLEGAL |  EXPERIENGIADEL .
POSTOR | (HABLTACON) |  ESPECIALIDAD RESULTADO FINAL
CONSORCIO BLACK ROCK CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en la
calificacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

PRECIO

OFERTADO | FACTORES DE
(s | EVALUACION | oo iFicacion POATALE | ORDEN DE
N° POSTOR .
PUNTAJE 0.05 PRELACION

ECONOMICO

100 puntos

1 | CONSORGIO BLACK ROCK | 352,000.00 100 5 105 e

El comité de seleccion hace la observacion de que el monto econdmico ofertado por el postor CONSORCIO
BLACK ROCK supera el monto del Valor Estimado del Procedimiento de Seleccién por lo que en amparo del
Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado:

Art. 68 numeral 68.3 “En el supuesto que la oferta stupere el valor estimado o valor referencial,
&l igano a cargo del procedimiento de seleccidn solicita al postor la rediiccion de su ofeita
econdmica, oforgandole un plazo méximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia
siguiente de la notificacién de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en
canocimiento del postor” este acto cancliiye siendo las 17:45 haras del misma dia, en sefial

de conformidad los miembros del Comité de Seleccion suscribimos la presente,

El comité de seleccitn solicita la reduccién de la oferta econémica mediante CARTA N°001-2023- CS-AS-SM-7-R-
IMA/CS-1, al postor CONSORCIO BLACK ROCK, a los correos electrénicos eloddinza Dormztcom y

Sl il
cusvar

ST w

o NEY = -

_5mcloom respectivamente por ser integrantes del consorcio en mencin, asi mismo, a través del correo
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Prrcgriod] INSTITUTO DE MANEIO DE AGUA Y MEDIO AMBIENTE ks =
COMITE DE SELECCION IMA

NOTIFICACIONES @IMA.ORG.PE, se decepciond la respuesta a la solicitud realizada, donde el CONSORCIO
BLACK ROCK REDUCE SU OFERTA ECONOMICA AL MONTO DE S/ 348,000.00 (Trescientos Cuarenta y Ocho Mil
con 00/100 Soles).

ES ASI, QUE EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO CON EL SIGUIENTE DETALLE:

POSTOR MONTO OFERTADO
CONSORCIO BLACK ROCK "l S/ 348,000.00

ING\EDGAR FELI

PRIMER MIEMBRO

SELECCION

COMITE DE SELECCION-IMA COMITE DE SELECCION AMA COMITE DE SELECCION-MA



DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION

| NOMBRE O

GRAJEDA

| CONSORGCIO

RAZON SOCIAL DEL POSTOR |

|
|
!
!

OBLIGATORIA SISTROM | salAZaR
lE | ADSSAC | oo | BLACKROCK |
i 1 |
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S Sl Sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
Sl Sl Sl

oferta

Declaracion jurada de acuerdo con e literal b) del articulo 52 gl S| g

del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones

Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo I} de la St Sl Sl
presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) ] Si Si
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, representante comun, i NO

el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete CORRESPONDE | GORRESPONDE sl

Cada uno de los integranies del consorcio asi cormo el '

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el 3| 3| 3|
Anexo N° 6.

DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA

REMYPE Sl S| Sl
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA NO g g
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

CONDICION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TAPA ADMISION
H P
POSTOR | ORMENTOS | REsuLTADO |

SYSTROM ADS SA.C NO CUMPLE NO ADMITIDO
GRAJEDA SALAZAR FERNANDO NO CUMPLE NO ADMITIDO
CONSORCIO BLACK ROCK CUMPLE ADMITIDO
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]if[ solicitud de reduccidn de oferta econdmica pdf (~232 KB)

Cusco, 22 de mzyo del 2823.
CARTA N®921-2023- CS-AS-SM-7-R-IMA/CS-1

Sefior(es):
CONSORCIO BLACK ROCK
RUC:26028484141

Presente. -
Estimados sefiores:

Previo un cordial saludo me dirijo a ustedes, para hacer de su conocimiento que el Comité de Seleccidn el cual presido viene
realizando el procedimiento de seleccidn AS-SM-7-2823-GRC-IMA/CS-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), en el cual ustedes son participantes y postores y,
segin el Art. 68 numeral 68.3 “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valop referencial, el érgano a carge del procedimiento
de seleccidn solicita al postor la reduccidn de su oferta econdmica, otorgindole un plazo miximo de dos (2) dizs hidbiles, contados desde el
dia siguiente de la notificacisn de la solicitud. En ningin caso el valor estimzdo es puesto en conocimiento del postor™

Por lo tanto, este comité de seleccidn, asi mismo, les SOLICITA LA REDUCCICN DE SU OFERTA ECONOMICA, todas vez que excede el Valar
Estimado del Procedimiento de Seleccidn.

Atentamente,

FDO.
DANY DYNO SANTOS DE LA PAZ
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION
AS-SM-7-2623-GRC-IMA/CS-1
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reduccion de propuesta economica AS-7.pdf (~£78 KE)

Buenas tardes les remito lo requerido. Saludos

El'lun, 22 may 2023 a las 14:58, <! (o -irra: o0 ma.073, 5> escribié:

isco, 22 de mayo del 2023,
CARTA N"001-2023- CS-AS-SM-7-R-IMA/CS-1
. Sefor{zs):

CONS 10 BLACK ROCK
| BUC: 20608484141

Frezente. -
| Estimados sefiores:

Previo un cordial saludn me dirilo a istades, para hacer de su

conociiniento que el Comité de Seleccidn el cuzl presida viene realizznds

| el procedimiento de seleccidn AS-SM-7-2023-GRC-IMA/CS-T (PRIMERA

' CONVOCATORIA), en el cual Uustedes son participantes y postoresy,
segin el Art. 68 numeral 62.3 "En el supuests que la oferta supere gf

. valar estimada o valar referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento
de seleceidn solicita al postor la reduccidn de su oferta econdmics,
otorgéndole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contadas desde el
dia siguiente de la notificacién de la soficitud. En ningdn caso el

- valor eslimado es puests en conocimiento del postor®

Por lo tanto, este comits de seleceidn, asi mismo, les SOLICITA LA
REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA, toda vez gue excede el Valor Estimado
del Procedimiento de Scleccidn.

Ateniamente,

FDO.

DANY DYNO SANTOS DE LA PAZ
PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCIGN

AS-8M-7-2023-GRC-IMA/CS-T
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ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Seﬁoreg

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-GRC-IMA/CS-1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO
CONCEPTO UNTARIO PRECIO TOTAL

ADQUISICION DE PIEDRA SELECIONADA
MEDIANA DE 6” A 8" PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE PROTECCION  ANTE
INUNDACIONES EN EL CENTRO POBLADO .
DE ACOMAYC BARRIO QUISPIIACTA .| 30 ;!EDRA SELECCIONADA DE 8" A PR 345.000.00
AUTOCHACA MARGEN IZQUIERDA Y - 116. 000,
DERECHA DEL RIO  CACHIMAYO,
PROGRESIVA KM 0+000 - 1-260, DISTRITO
DE ACOMAYO PROVINCIA DE ACOMAYO —
cusco”

META 001

TOTAL 348.000.00

(9]
=
(=3
(=]
(=]

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y,
de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; excepto Ia de aqueilos postores que
gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Cusco, 22 de mayo del 2023

derresc:

Firma, Nombres y Apeliidos dei postor o
Representante legal o comtin, segin corresponda

imporiante

*  El postor debe consignar el precio total de |a oferta, sin periuicio, que, de resultar favaracido
con la buena pro, presente el detalle de precios unitarios para el perfeccionamianto del contrato.

» Elpostor que goce de alguna exoneracion legal, debe indicar que su oferta no incluye el tributo
materia de la exoneracitn, debiendo incluir el siguiente texto:

“Mi oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACIONT.

®




